
Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar
nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2011  |  EDIÇÃO N° 058  |  SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 28 de julho de 2011  |  PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digit almente

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  N° 022/201 1
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
Estado do Paraná, o PREGÃO PRESENCIAL N° 022/201 1, TIPO
MENOR PREÇO, que trata da Aquisição de carnes para a escola
Euclides Barbosa de Oliveira, creche municipal, assistência social e
hospital municipal, Conforme anexo do edital. O credenciamento dos
representantes das empresas interessadas será no dia 10/08/2011,
até às 08:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento
dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’
e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 10/08/2011, às
09:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos
interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas
e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova,
184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone
(43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir
do dia 29 de julho de 2011 no setor de licitações na prefeitura municipal,
mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$ 15,00
(quinze reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos
impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos
do presente Processo Licitatório, referente á Concorrência 003/2011,
HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI,
do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 27 de julho de 2011.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e os autos, bem como todo o
atendimento da Lei 8.666/93, ADJUDICO  o objeto licitado em favor da
empresa RAFAEL R. SILVA E CIA LTDA como vencedora do Processo
Licitatório – Concorrência 003/2011, em conformidade com o julgamento
proferido pela Comissão Julgadora de Processos Licitatório instituída
pela portaria municipal 137/2010

Santana do Itararé, 27 de julho de 2011.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

                           EXTRATO DE CONTRATO
            REFERENTE Á CONCORRENCIA N° 03/2011.
CONTRATANTE:PREF. MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
CONTRATADA: RAFAEL R. SILVA E CIA LTDA.
OBJETO: CESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO PARA
INSTALAÇÃO DE PONTO COMERCIAL RAMO DE ATIVIDADE –
FUNERARIA (ANEXO AO VELÓRIO MUNICIPAL). Pelo prazo de 5
(cinco) anos
Valor R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais) mensais
Data da Assinatura do contrato: 27/07/2011.


